
                                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Duque de Arcos, s/n. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 1 de 1 

 

 

DECRETO 
 

ASUNTO: SUSPENSION DE REALIZACION DEL EJERCICIO PARA CUBRIR UNA VACANTE COMO 
TÉCNICO SUPERIOR DE GESTIÓN TRIBUTARIA MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN EN TURNO DE 
PROMOCION INTERNA VERTICAL 
 

D. Miguel Rodríguez Rodríguez, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la 
Frontera, en uso de las atribuciones que me confiere el Artículo 21 de la Ley de Bases de 
Régimen Local 

Considerando:  El proceso selectivo para cubrir una plaza vacante en régimen de funcionario de 
carrera como Técnico Superior de Gestión Tributaria mediante concurso-oposición en turno de 
promoción interna vertical del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera, cuyas bases fueron 
aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 07 de abril de 2025 y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia nº 81 de fecha 02 de mayo de 2025 y en el Boletín Oficial del Estado nº 137 
de fecha 07 de junio de 2025. 

Considerando: El edicto publicado con fecha 19 de septiembre de 2025 en el tablón de edicto y 
en la página web del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera en el cual se convoca a los aspirantes 
admitidos/as para que comparezcan el próximo día 23 de septiembre de 2025 a las 08:30 horas 
para la realización del ejercicio de la fase de oposición. 

Considerando: El escrito presentado por el presidente del Tribunal Calificador sobre la 
suspensión de la realización del ejercicio de la fase de oposición prevista para el día 23 de 
septiembre. 

RESUELVO: 

PRIMERO: Aplazar la realización del ejercicio de la fase de oposición, prevista para el día 23 de 
septiembre de 2025, hasta nuevo anuncio que se publicará en el tablón de edictos y página web 
de este ayuntamiento. 

SEGUNDO: Se procede a su publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y página web 
del mismo.  

Y para que así conste, 

EL ALCALDE-PRESIDENTE                                                         EL SECRETARIO, 
 

FDO: D. MIGUEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ                         FDO: D. JUAN ANTONIO GIL PRIETO 
 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 1
8/

09
/2

02
5 

12
:5

4:
37

H
as

h:
 1

5B
0F

0A
71

F
F

04
E

44
2B

44
E

C
A

4F
09

F
D

F
60

19
8E

B
A

65

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 1
8/

09
/2

02
5 

12
:5

9:
21

H
as

h:
 8

6C
65

C
8F

D
D

51
A

E
D

A
77

30
30

F
C

32
7D

A
A

E
B

D
A

28
52

10

N
úm

er
o:

 2
02

5/
20

16
C

ód
ig

o 
pa

ra
 v

al
id

ac
ió

n:
 J

Q
G

2K
-G

G
R

Y
O

-S
6W

Y
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 g
en

er
ad

o 
de

sd
e 

la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
 | 

P
ág

in
a 

1/
1

.D
ec

re
to

F
IR

M
A

D
O

18
/0

9/
20

25
 1

2:
59


